
令和 6年 9月吉日 

各位 

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部 

                            支部長 松井 大介 

 

■勉強会  

「一生懸命だけで社員がついてくるかい！とことん本気でやらなあかん」 

  ～経営者の覚悟と 3Sを通じて徹底実践が社会を変える～ 

 
拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。  

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、この度以下の内容にて１１月勉強会を開催致しますので、是非、ご参加頂けま

すよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

□日時：令和６年１１月１８日（月）午後３時３０分～午後５時  

懇親会：午後５時２０分～（予定） 

□場所：大阪科学技術センタービル 6F 605号会議室 

    大阪府大阪市西区靱本町 1-8-4 

□懇親会場 当日ご案内させて頂きます（本町駅周辺） 

□参加費  勉強会 無料 

懇親会 ５，０００円（当日現金にて申し受けさせて頂きます） 

領収書もお渡し致します 

※申し込み後、懇親会をキャンセルされます場合は 11月 14日までにご連絡下さい。 

（当日キャンセルの場合は懇親会費を後日請求させて頂きます） 

 

□内容 テーマ ：「一生懸命だけで社員がついてくるかい！とことん本気でやらな

あかん」 

        ～経営者の覚悟と 3S を通じて徹底実践が社会を変える～ 

講師  ：㈱山田製作所 代表取締役会長 山田 茂 様 

        https://www.yamada-ss.co.jp/ 

 

 【講演概要】 

国内だけでなく海外からも視察に来る先進的な組織を作り上げた㈱山田製作所の取

り組みをお話しいただきます。同社は徹底した３Ｓ（整理、整頓、清掃）」を軸に人

が育つ企業文化を構築し企業変革を実現。また、３S の取り組みで工場が変わり、社

員の考え方、行動も変化。「良い現場は最高のセールスマン」という言葉を実践し現

場である工場に付加価値を付けていく発想をベースに生産管理の見える化、残業の削

減、社員の意識改革など 10年後のビジョンを掲げ、改善を続けておられます。 

３Ｓ活動を追求する意義や取り組む過程での失敗談、そこから生まれた企業の変革、

成長ストーリーをお話いただきますので、自社の生産性向上やカイゼンに取り組みた

い、何かを変えるきっかけが欲しいなど興味のある方、ぜひともご参加ください。 

 

https://www.yamada-ss.co.jp/


     

 

 
 

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９ 

西部支部１１月勉強会 参加申込書（11/18） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（一社）日本金型工業会  （  会員      会員外   ） 

  

 
※会場でございます、大阪科学技術センターは駐車場がございませんので、お越しの際は、

公共交通機関ご利用ください。 

 
■参加申込み方法   

別紙参加申込書を 11月 11 日（月）までにＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９また

はメールで （一社）日本金型工業会西部支部 宛てにお送り下さい。 

 

 

■問い合わせ先・申込先  

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻  電話 ：０６－６４７９－１４７７ 

ＦＡＸ：０６－６４７９－１４７９ メール：r.tsuji@jdmia.or.jp 

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室 

会社名 

お役職／ご部署名 

お名前 

（  ）勉強会 無料  

（  ）懇親会 5,000 円 

電話番号／FAX 電話：          ＦＡＸ： 

メールアドレス※必須

（大きく記載下さい） 

備考 

※複数名でのご参加の場

合はこちらにご記載下さ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 


